( Kurnaz, 1991: s.10 -11). Bu durum erkekler ile kızlar arasında okuyan öğrenci

sayısı ve eğitim veren rüşdiye sayısı bakımından büyük farkın olduğunu göstermektedir.Erkek

rüşdiye sayısı kızlarınkinin iki katından daha fazladır.Eğitime devam eden erkekler ise

kızların yine 5 katından fazladır.

1889(1306) yılında ise İstanbul’da bulunan İnas rüşdiyeleri, muallimleri ve öğrencileri

aşağıdaki gibidir (Devlet Salnamesi 1306, s.404).

Tablo 2: 1889(1306) yılında İstanbul’da bulunan İnas rüşdiyeleri, muallimleri öğrencileri

Esam-i Mekâtib

Muallim-i Evvel

Saire-i

Mualimmler

Adedi

Şakirdan

Bu sene

şehadetname

alanlar

Şehzade Hafıza Fatıma

Hanım

3 50 1

Atpazarı Münire Hanım 3 80 7

Aksaray Emine Hanım 3 56 9

Sultanahmet Nebiye Hanım 2 76 3

Kız rüşdiyelerinin İstanbul’da açılıp yaygınlaşmasıyla beraber 1875 yılında vilayetlerden

Bosna, Girit, Konya ve Trabzon’da birer adet kız rüşdiyesi açılmıştır.(Demirel, 2002: s.55).

İstanbul dışındaki şehirlerde de ahalinin mazbatalar vererek rüşdiye ve inas mektebi ile

muallimler talep ettikleri 1300(1883) tarihli belgeden anlaşılmaktadır ( BOA; Y.PRK.AZJ,

7/88). Rusçuk ahali-i İslamiyesi ise bir inas mektebinin yapılmasını ve buraya bir muallime

tayin edilmesini istirham etmiştir. Yine 1314 (1887) yılında Sivas’ta kızlara ait bir rüşdiye

mektebi bulunmaktadır (BOA Y.EE., 131/24 ).Bu belgelerden yola çıkarak kızlar için rüşdiye

kızların da erkekler gibi eğitildiği ancak kadına özgü işler olarak kabul edilen terzilik ve nakış

işlerinin de kızlar tarafından ayrıca öğrenilmesi gerektiğine inanılmasından

kaynaklanmaktadır.

İbtidaîler ile birlikte 6 senelik kız rüşdiyelerinde 1899 (1316) yılında haftalık ders saatleri ve

ders isimleri şöyle idi ( Maarif Salnamesi 1316, s.393).

Tablo 5: İbtidaîler ile birlikte 6 senelik kız rüşdiyelerinde 1899 (1316) yılı haftalık ders

saatleri ve ders isimleri

Yekun 18 24 24 24 24 24

Birinc

i sene

İkinci

Sene

Üçüncü

Sene

Dördünc

ü sene

Beşinci

Sene

Altıncı

Sene

Elifba ve şifahi

malumat

18 0 0 0 0 0

Kur’an-ı Kerim

maatecvid

4 6 5 3 2 1

Ulumu dinîye 0 2 2 2 2 2

Kıraat 4 4 4 2 1 1

Hatice hanımlar, aynı zamanda eğitim tarihimizde resmî okuldan yetişerek görev alan ilk

hanım öğretmenlerdir(Ergin, 1941: C.II, s.383).

1870 yılında İstanbul’da 9 kız rüşdiyesi ve buralarda 311 kız öğrenci okuyordu. Bu dönemde

kız rüşdiyelerinde görev yapan öğretmenlerin çoğu erkekti. Okul yöneticileri de pek tabiî

erkekti. Ancak 1287(1870) tarihinde Beşiktaş Kız Rüşdiyesi’nin müdiresi olarak Fatma

Hanım göründüğünü yukarıda belirtmiştik. Demek ki, Fatma Hanım 3 Nisan 1870’den önce

müdürlüğe atanmıştır. Yalnız, Fatma Hanım tek başına okul müdürü değildir. Onun sadece

okul yönetici kadro içinde bulunduğu anlamına geliyor.

(Kasımpaşa)’de 1 bayan öğretmen, Müşfik-i Fuyuzat (Beyoğlu)’da 2 tane, Halile-i

Mahmudiye (Kadıköy)1 tane bayan öğretmen görev yapmaktadır. Elişleri ve nakış derslerine

girmektedirler. Salnamede bu okullardaki kız öğrenci sayısı ise belirtilmemiştir ( Maarif

Salnamesi1316).

1318(1901) yılı salname kayıtlarına göre Erzurum İnas Rüşdiye Mektebinde görev yapan

muallim ve muallime ve hizmetlilerin isimleri ise şöyledir: Muallim Abdültayyib Efendi,

Hüsn-ü hat muallimi Mahmut Asım Efendi, nakış muallimesi münhal, mubassıra Firuze

Hanım, bevvab Said Ağa’dır.